

# Dagsorden

Tilgængelighedsudvalg 2022-2025

Hjørring Kommune

---

Mødedato: 6. december 2023, Hjørring Rådhus

Mødet påbegyndt: kl. 9:30

Mødet afsluttet: kl. 11.30

Mødested: Hjørring Rådhus

Fraværende:

---

## Bemærkninger

### Følgende sager behandles:

#### Pkt. Tekst

1. Fælles orientering – opfølgning på dele af opgavelisten

*Der er lavet besigtigelse på lede-linjer omkring ny station ved Hjørring Øst. Der mangler et opmærksomhedsfelt ved tilkobling mellem pladsen og Frederikshavnsvej. Samtidig ligger lede-linjer tæt på parkeringspladserne ved til og fra stationen.*

2. Besøg af teamleder Søren Kromann og Rasmus Rask ang. gennemgang af planlagte anlægsprojekter i 2024. Og heri, hvilke opmærksomheder, der skal være heri ang. tilgængelighed.

*Forlængelse af Tørholmsvej – med tilhørende stiforbindelser.*

*Forlængelse af Anholtvej – ved erhvervsarealer. Der laves signalanlæg til Sæbyvej med et reelt 4-benet kryds. Der er cykelsti på Sæbyvej, men der laves ikke cykelsti på forlængelsen af Anholtvej. Men der reserveres areal til etablering af cykelsti.*

*Rundkørsel ved Vellingshøjvej og Ringvejen. Der tænkes, at der bliver cykling forbudt på den nordlige del, og ligeledes fra Spangkærvej. Den nuværende underføring mellem Skibsby og ind til Vellingshøjvej bibeholdes.*

*Skateranlæg i Hjørring ved den gamle politigård – mellem Vendsyssel Teater og Metropol. Der er opmærksomhed på de bløde trafikanter i området, da området også kommer til at fungerer som parkeringsområde. Der undersøges mulighed for ekstern finansiering i løbet af 2024. Dette således, at skateranlægget kan etableres i 2025. Tilgængelighedsudvalget inviteres ind i planlægningen af området, når det bliver aktuel.*

*Områdefornyelse i Tversted – etableres i 2025. Projektet dækker over en "forgrønning" af dele af byen, bl.a. med fortov og bede. Vejen tænkes smallere, og fortovene bredere. Tilgængelighedsudvalget tænkes ind i processen.*

*Cykelstiprojekt ved Bindslev Skole – der laves projekt med cykelsti og adgang til og fra Bindslev Skole. Tilgængelighedsudvalget tænkes ind i processen.*

*Implementering af cykelstiplan – der laves cykelstier ud fra en politisk behandling af konkrete projekter. Når de konkrete projekter udpeges, inviteres Tilgængelighedsudvalget ind i processen.*

*Fortov Industrivej i Løkken – der etableres fortov i området mellem Action House og dagligvarerbutikker. Dette til etablering i 2025. Og der tænkes lede-linjer ind i projektet.*

*Stibroer ved Halvorsmindevej – og jernbanen. Dette for at sikre sikkerheden i området. Bl.a. med cykelstier i begge sider af broen. Etableres i efteråret 2024.*

*Sortpletmidler – løbende indsats i områder, hvor der opleves trafikusikkerhed. Bl.a. ved at etaleres krydsningsheller, vejbump, cikaner mm. Der tænkes tilgængelighed ind i disse små-projekter – bl.a. niveaufri adgange.*

*Flytning af fodgængerfelt ved Jernbanegade – mellem stationen og Vendsyssel Teater. Tilgængelighedsudvalget inddrages i processen.*

3. Evt.

*Planlagt møde i januar måned 2024 aflyses. Derfor bliver næste møde 7. februar 2024.*